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Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto 
 

Hallituksen esitys eduskunnalle laajamittaiseen maahantuloon varautumisen kehittä-
mistä koskevaksi lainsäädännöksi 

Pohjanmaan ELY-keskus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esi-
tyksestä eduskunnalle laajamittaiseen maahantuloon varautumisen kehit-
tämistä koskevasta lainsäädännöstä.  
 
Esityksessä lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että Maahanmuuttovi-
rasto vastaisi varautumisesta kansainvälistä suojelua hakevien tai tila-
päistä suojelua saavien vastaanoton järjestämiseksi laajamittaisen maa-
hantulon tilanteessa.  
 
Voimassa olevan vastaanottolain mukaan Sisäministeriö voi määrätä ELY-
keskuksen sopimaan varautumissuunnitelman laatimisesta kunnan kanssa 
vastaanoton järjestämiseksi laajamittaisen maahantulon yhteydessä, ja va-
rautumissuunnitelma laaditaan aiesopimuksen muotoon. Tämä on käytän-
nössä ollut toimimaton malli, sillä tilojen varaaminen pitkäaikaisesti osaksi 
laajamittaisen maahantulon varautumista ei ole koettu mahdollisena. Tiloja 
muunnetaan ja myydään toimintaympäristön tarpeiden ja muutosten mu-
kaisesti. Lisäksi vuoden 2015 tapahtumat osoittivat, että nopeita tilaratkai-
suja oli työstämässä yhtäaikaisesti alueilla liian moni viranomainen ja myös 
SPR. ELY-keskuksella ei myöskään ole osaamista arvioida tilojen soveltu-
vuutta vastaanottokeskustoimintaan. 
 
Voimassa olevassa laissa on ollut tavoitteena myös se, että ELY-keskus 
perustaa varautumista tukevia yhteistyörakenteita alueelle. Pohjanmaan 
ELY-keskus on perustanut kolmen maakunnan kattavan Maahantulovarau-
tumisen yhteistyöryhmän yhteistyössä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallinto-
viraston kanssa.  
 
Lain valmistelussa on nostettu esiin, että laajamittaisen maahantulon tilan-
teessa voi oleskeluluvan saamisen jälkeen olla vaarana, etteivät henkilöt 
pääse siirtymään viivytyksettä kuntiin sekä kotoutumistoimien piiriin. ELY-
keskuksen ydintyö maahanmuuttokysymyksissä kohdistuu oleskeluluvan 
saaneiden henkilöiden kotoutumispalveluiden ohjaamiseen ja alueelliseen 
kehittämiseen kunnissa ja TE-palveluissa. Näin ollen Pohjanmaan ELY-
keskus katsoo, että jatkossakin Maahanmuuttoviraston ja ELY-keskusten 
on syytä tehdä tiiviisti yhteistyötä laajamittaisen maahantulon varautumi-
sessa, jotta myös kuntaan ohjaus ja kotoutumisen edistämiseen liittyvä va-
rautuminen huomioidaan osana laajamittaisen maahantulon kokonaisuutta. 
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Lisäksi Pohjanmaan ELY-keskus painottaa koordinoidun monialaisen vies-
tinnän ja tiedottamisen tärkeyttä kriisi- ja poikkeustilanteissa. 
 
Pohjanmaan ELY-keskus puoltaa nyt esitettyä lakiuudistusta. Maahan-
muuttovirastolla voidaan katsoa olevan parhaat edellytykset laajamittaisen 
maahantulon tilanteeseen varautumisen ja valmiuden suunnittelulle ja yh-
teensovittamiselle. 
 
 
22.7.2021 
 
 
Ylijohtaja Timo Saari 

Kotouttamis- ja nuorten palveluiden 
päällikkö Emine Ehrström 

 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallin-
tajärjestelmässä. Asian on esitellyt Kotouttamis- ja nuorten palveluiden 
päällikkö Emine Ehrström ja ratkaissut Ylijohtaja Timo Saari. 
 
 

Jakelu Sisäministeriö  
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